
２０１５年５月１日 

保護者の皆様へ 

大阪市立住吉中学校 

校長  村瀬 香織 

更衣調整期間のお知らせ 

 

 初夏の候、保護者の皆様には、益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。 

平素は、本校の教育活動にご理解ご協力をたまわり、誠にありがとうございます。 

 さて、標題の件につきまして、下記の通り実施したいと存じますので、ご確認いただき

ますようお願いいたします。 

また、ご家庭におかれましても、お子さまたちへのご指導よろしくお願いいたします。 

記 

期 間    ５月７日（木）～６月５日（金） 

        ６月８日（月）より完全に夏服への更衣となります。 

       男女とも名札の付け替えを忘れないよう、ご注意ください。 

 

服 装  更衣調整期間は、気温や個人の体調により、次のいずれかで選択して 

ください。どのように選択してもカッターシャツやセーラー服の中に 

着るシャツは、白の無地のシャツ(ワンポイント程度のものは可)を着 

るようにしてください。 

 

（男子） ①冬の学生服 

②白の半袖カッターシャツ（夏服） 

③白の長袖カッターシャツ 

 

（女子） ①冬のセーラー服 

②夏のセーラー服 

③夏の旧セーラー服の上にカーディガンを着用（セーター類等は不可） 

 夏の新セーラー服の上に学校指定のジャケット 

 

カーディガンの色は白・紺・黒・ベージュ・グレーを基調

とし、夏のセーラー服の襟を外に出して着る。 

 

 学校では生徒手帳に記載の内容にそって指導を行っていますので、ご家庭でもご確認く

ださい。 

 

以上 


